
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 01.10.2021 №2520 

«Об утверждении Положения о порядке  

расходования средств резервного фонда 

Исполнительного комитета г.Казани» 

 

В целях приведения в соответствие с положениями статьи 81 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации постановляю: 

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда 

Исполнительного комитета г.Казани, утвержденное постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 01.10.2021 №2520 (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 

26.11.2025 №4127), изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции: 

 «4. Средства резервного фонда расходуются на: 

 - проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году; 

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий 

при введении режима повышенной готовности, а также мероприятий по 

ликвидации последствий таких ситуаций; 

- софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного самоуправления полномочий; 

- проведение мероприятий местного значения; 

- выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи 

гражданам; 

- иные непредвиденные расходы.». 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 


